
I 
""" 

�·> 
y ev. č. /.1.!./!.�:/!.ť.(� 

č.j. l.!fj.!!!.!/.!.?./t NARODNI 
PA MATKOVÝ 
ÚSTAV NPÚ-310/91158/2016 

Smlouva o spolupráci a sdružení finančních prostředků 

Smluvní strany: 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 

se sídlem Valdštejnské nám. 162/3, 118 Ol Praha 1 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333 
zastoupený Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 

(dále jen "NPÚ") 

a 

česká filharmonie, státní příspěvková organizace 

se sídlem: Alšovo nábřeží 12, 110 00 Praha 1 
IČO: 00023264, DIČ: CZ00023264 
číslo účtu: 

zastoupený:  

(dále jen "ČF") 

uzavřely níže uvedeného dne měsíce roku podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, tuto smlouvu: 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností při spolupráci na vydání 

publikace kolektivu autorů s pracovním názvem "Rudolfinum" (dále jen "publikace") a při 

sdružení finančních prostředků pro vydání této publikace. 

2. Údaje o publikaci včetně předběžného rozpočtu a závazného harmonogramu příprav jsou 

součástí Přílohy č. 1 této smlouvy. 

ll. Závazky smluvních stran 

1. ČF a NPÚ se zavazují zajistit svým jménem vydání publikace v roce 2018, a to nejpozději do 

30. 9. 2018 v minimálním nákladu 1000 výtisků v českém jazyce. Hlavním vydavatelem 

publikace je ČF. NPÚ je spoluvydavatelem. 

2. NPÚ se zavazuje poskytnout ČF finanční příspěvek na vydání publikace ve výši 300 000 Kč 

(slovy třistatisíc korun českých), a to ve dvou splátkách. První splátku ve výši 150 000 Kč 

(stopadesáttisíc korun českých) do konce kalendářního roku 2017, druhou splátku ve výši 150 
000 Kč (stopadesáttisíc korun českých) do 30. 8. 2018, a to za předpokladu, že bude 

dodržován harmonogram prací (viz příloha č. 1). 
3. Příspěvek uhradí NPÚ na základě daňového dokladu, jehož splatnost je dohodnuta do 21 dnů 

po obdržení daňového dokladu od ČF. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti 

řádného účetního a daňového dokladu dle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jinak je NPÚ oprávněn 



� 

--·> 
,... 

NÁRODNr 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV N PÚ-310/91158/2016 

jej do data splatnosti vrátit s tím, že ČF je poté povinna vystavit nový s novým termínem 

splatnosti. V takovém případě není NPÚ v prodlení s úhradou. 

4. ČF je oprávněna příspěvek použít výhradně k úhradě nákladů na autorské honoráře, zajištění 

obrazové přílohy nebo grafickou úpravu a tisk publikace. 

S. Finanční prostředky za účelem vydání publikace budou sdruženy na účtu ČF 

478646783/0300, vedeném u ČSOB. 

6. ČF se zavazuje zajistit úhradu nákladů na vydání publikace, přičemž předběžné 

předpokládané náklady na vytvoření a vydání publikace činí celkem 1 300 000 Kč (slovy 

milion tři sta tisíc korun českých) vč. D�H. 

7. NPÚ se dále zavazuje poskytnout odbornou a personální součinnost zejména ve formě 

konzultací při organizaci přípravy rukopisu publikace, při jeho redakční úpravě, při 

předtiskovém zpracování a tisku publikace, a to prostřednictví edičního referátu Generálního 

ředitelství NPÚ. Administrativní zajištění tisku a předtiskové přípravy zajišťuje ČF. 

8. NPÚ se zavazuje zajistit distribuci povinných výtisků podle zákona č. 37 /199S Sb., o 

neperiodických publikacích, ve znění pozdějších předpisů, i naplnění nabídkové povinnosti 

podle vyhlášky č. 1S6/2003 Sb., kterou se mění vyhláška č. 2S2/199S Sb., kterou se provádí 

některá ustanovení zákona č. 37 /199S Sb., o neperiodických publikacích. ČF se zavazuje 

k tomuto účelu předat NPÚ odpovídající počet výtisků. 

9. ČF a NPÚ se zavazují ke společnému postupu při distribuci publikace, jehož podmínky budou 

určeny dohodou smluvních stran ve formě budoucího dodatku této smlouvy. V případě, že 

mezi NPÚ a ČF nedojde včas k dohodě o společné distribuci publikace, zavazuje se ČF předat 

do 1 měsíce od vydání publikace poměrný počet výtisků publikace odpovídající podílu NPÚ na 

financování nákladů na její přípravu a vydání, minimálně však 200 ks (do tohoto množství se 

ne počítají výtisky dle čl. ll., odst. 8). 
10. ČF se zavazuje výslovně uvést účast NPÚ jako spoluvydavatele publikace v tiráži publikace 

včetně otištění loga NPÚ. NPÚ dodá ČF za tímto účelem své logo v odpovídající kvalitě a 

formě pro tisk. 

11. ČF se zavazuje před vydáním publikace zaslat NPÚ návrh publikace včetně návrhu na tisk a 

umístění loga NPÚ ke schválení, a to k rukám zástupce NPÚ uvedeného v čl. 111, bod. 1 této 

smlouvy. Nevyjádří-li se NPÚ do S pracovních dnů od doručení, má se za to, že s podobou 

publikace a jejím vydáním souhlasí. 

12. ČF předá NPÚ do 30 dnů od splnění účelu této smlouvy přehled využití poskytnutých 

prostředků. 

13. V případě, že ČF použije finanční prostředky poskytnuté ze strany NPÚ na základě této 

smlouvy v rozporu s touto smlouvou nebo nepředá NPÚ sjednaný počet výtisků nebo 

neuvede logo NPÚ v tiráži publikace nebo nedojde k vydání publikace ve sjednané lhůtě, je 

povinna poskytnuté finanční prostředky NPÚ vrátit, a to ve lhůtě 1S dnů od obdržení výzvy 

NPÚ. 

111. Závěrečná ustanovení 

1. Kontaktní osobou pro účely realizace této smlouvy je na straně: 



� 

�·> 
� 

NARODNf 
PA MATKOVÝ 
ÚSTAV NPÚ-310/91158/2016 

a. ČF:  e-mail: .cz, mobil  

b. NPÚ:  e-mail:  tel.  mobil 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Případné 

dodatky a změny smlouvy budou dohodnuty písemně s podpisem obou smluvních stran. 

3. Vztah založený touto smlouvou může být před sjednanou dobou trvání ukončen na základě 

vzájemné písemné dohody smluvních stran. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

o ') ·1 '� 2016 
V Praze dne .................................. . 

Národní památkový ústav 
generální ředitelstv í 

Valdštejnské námčstí 162/3, 118 01 Praha 1 

IČO: 75032333 (15) 

� . I 1- .'L<> I � 
V Praze dne .......................................... . 

česká filharmonie 



""" 

.... > 
� 

NARODNI 
PAMATKOVÝ 
ÚSTAV 

PŘÍLOHA 1 - PŘEDBĚŽNÝ ROZPOČET A HARMONOGRAM PRACÍ 

Základní parametry knihy 

Náklad = 1000 kusů 
Počet stran textu= 400 NS 
Obrazová příloha = 250 snímků 
Počet tiskových stran = cca. 350 tiskových stran 
Formát = 220 x 240 mm 
Papír= cca 115 g/m2, matná křída 
Vazba = pevná, V8 

Náklady (odhad vč. DPH):* 
Autorské honoráře 
Překlad resumé 
Recenzní řízení 
Fotografie 
Nákup reprodukcí, fotek ze zahraničí apod. 

Redakční úprava+ korektury 

Předtisková příprava 

200.000,-
15.000,-
20.000,-
100.000,-
20.000,-

75.000,-

(grafický návrh, postprodukce snímků, sazba) 320.000,-

Tisk 550.000,-

Předběžné náklady celkem 1.300.000,-

NPÚ-310/91158/2016 

*Přesnější odhad nákladů lze učinit až na základě kompletovaného rukopisu a stanovení přesného 

formátu knihy. 

Cena tisku a grafiky bude také pravděpodobně ovlivněna výběrovým řízením. Odhad za grafiku je při 

stávající podobě publikace maximální, u tisku je třeba počítat reálnou cenou vyšší i nižší, nikoliv ale 

řádově. 

Harmonogram 

31. 12. 2016- základní výzkum, požadavky na fotografie, rešerše 

30. 7. 2017- hotová první verze rukopisu, předání textu k recenzi 

31. 12. 2017- finalizace a závěrečná redakce rukopisu, vyhotovení grafického návrhu, kompletace 
fotografií 

30. 6. 2018- zhotovení sazby a provedení korektur, příprava tiskových dat 

31. 8. 2018- tisk a vydání publikace 

» 

\ 




